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Nyhedsbrev for Gårslev skole udsendes fem gange årligt 

August: I forbindelse med skolestart 
Oktober: Op til efterårsferien 
December: Op til juleferien 

Marts/April: Op til påskeferien 
Juni: Op til sommerferien 

 
 

Nyhedsbrevet udgives af skolens ledelse, fremsendes til forældre via forældreintra, og 
offentliggøres ligeledes på skolens hjemmeside. 
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Kære alle 
Måske kom vinteren lidt sent i år, men heldigvis nåede børnene at få glæde af sneen i 
nogle dage. Cykelparkeringen blev overskygget af kælkeparkering, og det var en fornøjelse 
at se børn muntre sig med kælketure og lege med hinanden i sneen.  
Nu ser vi nok alle frem til, at forår og sol kan bryde igennem. Et forår, der bl.a. byder på en 
emneuge og skolefest på Gårslev Skole  
Vi håber til gengæld ikke, at foråret byder på en omfattende lockout…. 
 
 
 
                Glade børn i sneen 
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Trivselsfestival 
Hold da op en festival vi fik holdt i uge 6  
Som I sikkert har hørt fra jeres børn, læst i avisen og måske også set billeder af på vores 
Facebookside, så blev trivselsfestivallen en stor succes. Det var skønt at se, hvordan 
elevernes kreative, musiske og praktiske evner foldede sig ud, blev bragt i spil og udviklede 
sig - alt sammen i fællesskabets tegn.  
Små og store elever var sat sammen på hold, der fulgtes ad ugen igennem, de drog 
omsorg for hinanden og fik øje på alle de gode gerninger, man heldigvis ofte gør for 
hinanden og for fællesskabet. Vi startede hver morgen med en rigtig fællesskabssang, der 
havde fokus på venskab, og at vi sammen kan meget mere, den blev bedre og bedre som 
ugen skred frem  
Til dialogmødet den 19.april vil vi gerne fortælle jer mere om festivallen og vise nogle af 
elevprodukterne. 
 
 
 
 
 
 

Sammen kan vi meget mer’ 
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Billeder bliver til. 
 

 
 
 
 
 

Rim bliver til rap 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Gode ord og budskaber brændes ind i træ 
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På Gårslev skole er vi venner 

 
 
 
Legepatrulje  
Sammen med eleverne i 5.kl. har Kim lavet en Legepatrulje, som et forsøg på at skabe 
andre legerelationer og lære nye lege på tværs af klasserne fra 0.-4.kl. 
Det betyder, at legepatruljen står for nogle aktiviteter i hallen hver mandag, fra 12.00 til 
12.25. Der kan max. deltage 5 elever fra hver klasser pr. gang, og det er de enkelte 
klassers lærere, der, i samspil med deres elever, vælger, hvem der er med de forskellige 
mandage. 
Mandag kl.11.50, kommer Legepatruljen rundt og indsamler sedler, så de ved, hvem der 
må være med i hallen den pågældende mandag. Det er 5. kl. eleverne, der har ansvaret for 
aktiviteterne, og styrer reglerne i hallen. Der er dog også en voksen til stede.  
Når temperaturen bliver noget højere, så vil Legepatruljen være udenfor. 
 
 
Nationale test 
Frem til slutningen af april afvikles de nationale test i dansk (læsning) på 2., 4. og 6. 
klassetrin, matematik på 3. og 6.klassetrin og som noget nyt fra i år også engelsk i 
4.klasse. 
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Billedkunstens dag onsdag den 14.marts 
2.klasse brugte det meste af denne dag på at udfolde sig kreativt. Målet var at lave nogle 
projekter, der kunne ”forstyrre” det offentlige rum og bringe glæde. Så P-pladsen ved 
Brugsen er blevet fyldt med gækkebreve, og rundt omkring i byen hænger der High-five-
fisk, der giver et dejligt budskab med på vejen   
 

 
Der klippes gækkebreve. 
 
 

                                                                                            
High-five fisk 

 
 

 
 
Brugsens P-plads udsmykkes. 
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Alle de seje kunstnere fra 2.kl. 
 

 
 
 
Madpakkedysten 
I både 1. og 2.kl. har der været fokus på den sunde madpakke, og klasserne har deltaget i 
”Madpakkendysten”  

2.kl vandt 300 kr., som de kunne handle for. 
Torsdag i uge 11 blev der derfor lavet mad 
til den store guldmedalje, og der blev spist i 
skolekøkkenet. Klassens bud på en sund 
madpakke er sendt til ”Madpakkedysten”, og 
de er nu med i opløbet om den bedste 
madpakke anno 2018. 

                                  

                                2.kl. i skolekøkkenet 
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Skolernes sangdag  
Igen i år har vi deltaget i skolernes sangdag fredag den 23.april. Alle elever samles i aulaen 
kl.10-11, hvor der synges godt med på de udvalgte sange, som der er blevet øvet i musik 
og til morgensamlinger op til denne dag. 
Det er en rigtig god oplevelse at deltage i, og lyden af alle de glade børnestemmer, bliver 
man i så godt humør af  
 
 
Børns verden på de sociale medier 
Torsdag den 22.marts havde 2.-6.kl. besøg af rådgiver og forfatter, Lykke Møller 
Kristensen, der holdt oplæg for og var i dialog med eleverne om deres færden på de 
sociale medier. Hun havde mange gode pointer at dele med eleverne om bl.a. mobning, 
adfærd på nettet, billeder samt deling af disse osv. Vi håber, at jeres børn har fortalt jer en 
hel masse om foredraget.  
Torsdag i ugen før havde SSP arrangeret en forældreaften med Lykke i Gauerslundhallen. 
Der var sat stole frem til 400 deltagere, men desværre blev der kun brug for ca. 100 stole 
 

I dialog med Lykke 
 
 
Elevernes input til, hvilke sociale medier, de 
færdes på 
 

 
Trivselsmålinger for medarbejdere og elever 
Alle ansatte i Vejle kommune er blevet bedt om at besvare en trivselsmåling, hvilket vi 
selvfølgelig også har gjort på Gårslev Skole, hvor vi havde en svarprocent på næsten 100. 
Resultatet af denne trivselsmåling viser, at vi har en høj medarbejdertrivsel på skolen. Det 
er vi både glade for og stolte af, og vi vil arbejde for at bevare en god trivsel til glæde for 
både børn og voksne på Gårslev Skole 
 
Den nationale trivselsmåling for eleverne er klar til at blive lavet her i løbet af foråret.  
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Skolebestyrelsen 
Som tidligere skrevet er der i år valg til skolebestyrelsen. Vi skal denne gang have valgt 4 
forældrerepræsentanter samt nogle suppleanter og håber, at I har lyst til at blive en del af 
skolebestyrelsen.   
På dialogmødet den 19.april vil formanden, Lars Berg fortælle lidt mere om 
bestyrelsesarbejdet, og der vil være mulighed for at stille spørgsmål, inden man beslutter 
sig for at stille op til valget. 
Vi holder et opstillingsmøde den 24.april for de, der måtte ønske at stille op. På mødet 
afgøres det, om det bliver et fredsvalg, eller om der skal en afstemning til.  
 

 
Gårslev Skoles Venner 
GSV holder generalforsamling på skolen den 12.april kl.18, og de er helt sikkert interesseret 
i, at rigtig mange har lyst til at møde op. 
 
 
Fritidshuset 
Traditionen tro har der i Fritidshuset været et forløb med forvandle ”skrot til robot”. 
Børnene har stor glæde af at adskille og sætte sammen på andreledes og kreative måder. 
Nogle arbejder selv med et projekt, mens andre vælger at skabe noget sammen, nogle 
dvæler ved de små detaljer, mens andre tænker i store billeder. I forløbet er der heldigvis 
plads til, at man hver især kan arbejde på den måde, der giver størst mening og glæde. 
Vi håber, at mange af jer forældre fik set alle de kreative resultater. 
 
 

 
Der arbejdes koncentreret og fokuseret 
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Anna, vores studerende, har i en længere periode haft gang i et løbe-projekt, hvor målet 
har været at nå op på en halvmaraton (som Anna selv skal løbe i maj). Målet er blevet 
nedbrudt til delmål, således der stort set hver dag skulle løbes en kilometer, som i løbet af 
21 dage er blevet til en halvmaraton. En del børn var med fra starten, andre er stødt til 
undervejs, nogle er allerede i mål med de 21 km., andre sigter pludselig efter et helt 
maraton. Det har været inspirerende at følge børnenes proces, som er fint illustreret på et 
skema i Fritidshuset. 

Forløbet har været med til at rette blikket mod 
børns udholdenhed og vedholdenhed, to meget 
vigtige egenskaber i skoleliv, fritidsliv og livet i det 
hele taget  
 

                          
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

I mål eller på 
vej mod et 
halvmaraton 

    
 
 

Der bages pizzasnegle 
 

I uge 7 markerede Fritidshuset den internationale pandekagedag – med pandekager, der 
var arrangeret en udflugt til Dinos Legeland, der blev bagt, og der var en spilledag, hvor 
nye brætspil blev indviet.    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
VIP-rum for de ældste i Fritidshuset 
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Med påsken lige foran os, er der naturligvis blevet lavet forskellige påsketing i krea i de 
seneste uger.  
På 1.sal er der, i samarbejde med de ældste børn og unge, blevet indrettet et hyggerum, 
hvortil kun de ældste har adgang. Og så er der blevet holdt børnemøder, hvor de  
voksne bl.a. lytter til børnenes input til aktiviteter i Fritidshuset.       

  
 

Børnemøde i Fritidshuset 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vi har været så heldige, at få bevilliget penge af Vejle Kommune, så vi kan få renoveret 
toiletterne ved dukkerummet i Fritidshuset. Der er ved at blive udarbejdet forslag til 
tegninger, så vi ved endnu ikke, hvornår renoveringen går i gang. 
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Til kalenderen 
 23.mar.: Skolernes sangdag 

 26.mar.-2.apr.: Påskeferie (OBS Fritidshuset holder også lukket de tre dage op til 

påske) 

 11.apr.: Møde for kommende 0.årgangs forældre (kl.17.15) 

 12.apr.: Generalforsamling i GSV (kl.18) 

 19.apr.: Dialogmøde. Skolebestyrelse, forældre og skolens ledelse. 

 24.apr.: Opstillingsmøde til skolebestyrelsen 

 30.apr.-4.maj: Emneuge 

 3.maj: Skolefest 

 10.-11.maj: Kr. Himmelfartsferie (Fritidshuset holder også lukket) 

 17.maj: Åben Skole, hvor forældre er velkomne i undervisningen 

 4.juni: Skolefridag (Fritidshuset er åben for tilmeldte børn) 

 5.juni: Grundlovsdag (både skole og Fritidshus holder lukket) 

 29. juni: Sidste skoledag; god sommerferie  

 Uge 27: Fritidshuset er åben for tilmeldte børn 

 Uge 28, 29 og 30: Fritidshuset holder lukket 

 Uge 31 og 32: Fritidshuset er åben for tilmeldte børn 

 13.aug.: Første skoledag 

 

 
 
 

Med ønsket om en god Påske 
 

Peter Larsen & Susanne Feder 

 

 

 


